
 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Upozornění: 7. května 2025 proběhne v budově Pedagogické fakulty UK v Myslíkově ulici cvičný 
požární poplach a evakuace 

Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy upozorňuje studenty, zaměstnance i veřejnost, že ve středu 7. 
května 2025 v dopoledních hodinách proběhne v budově fakulty na adrese Myslíkova 7 cvičný 
požární poplach spojený s evakuací osob z objektu. 

Ujišťujeme všechny, že se jedná pouze o cvičení – nejde o skutečný požár ani jinou mimořádnou událost. 
„Akce je součástí pravidelných bezpečnostních opatření fakulty a jejím cílem je prověřit připravenost všech 
zúčastněných na případné krizové situace, funkčnost technických systémů a správné zvládnutí evakuačních 
postupů,“ popisuje Antonín Jančařík, děkan fakulty a zároveň člen jejího krizového štábu. Cvičení bude 
řízeno Bezpečnostním odborem Rektorátu UK a proběhne ve spolupráci s dalšími složkami Univerzity 
Karlovy. 

Během cvičení bude možné zaznamenat: 

• kouřové efekty simulující požár (v některých částech budovy), 
• spuštění sirén a hlasových pokynů k evakuaci, 
• zvýšený pohyb osob v reflexních vestách (organizátoři a krizoví pracovníci), 
• zprávy a upozornění prostřednictvím univerzitního systému KISS (SMS, e-mail), 
• aktivaci elektronické požární signalizace (EPS). 

Prosíme všechny přítomné v budově i v jejím okolí, aby v době cvičení zachovali klid a řídili se pokyny 
odpovědných pracovníků. 

 

Tipy pro veřejnost: Jak se chovat při požáru ve veřejné budově 

1. Zachovejte klid a nepanikařte. Panika je často nebezpečnější než samotný požár. 
2. Poslouchejte a respektujte pokyny odpovědných osob. V budovách bývají proškolení 

zaměstnanci či bezpečnostní personál. 
3. Nepoužívejte výtah. Vždy použijte schodiště – výtahy se mohou v případě požáru zastavit. 
4. Při silném zakouření si chraňte dýchací cesty. Ideálně vlhkým kusem látky, a pohybujte se při 

zemi, kde je méně kouře. 
5. Nepokoušejte se hasit požár, pokud není malého rozsahu a nemáte výcvik. 
6. Zkontrolujte okolí – pomozte ostatním, ale neohrožujte sebe. 
7. Vždy sledujte nouzové východy a orientační značky. Při vstupu do budovy si předem všímejte 

evakuačních plánů. 

Kontakt pro média: 
Mgr. Václav Loubek 
tiskový mluvčí 
vaclav.loubek@pedf.cuni.cz 
733 377 199 

 


